

Lokaler i Kulturhuset Støberiet

På *Kapelvej 44* er alle lokaler på 1., 2. og 3. sal lejet ud til Byhøjskolen og Ungdomsskolen

I aftentimerne råder Støberiet over to bevægelseslokaler på 1. og 2. sal, der anvendes til motionshold, undervisning mv.

I stuetagen er 1 lokale fast lejet ud til Yngresagen, og 1 mødelokale lejes ud til Byhøjskolen om dagen og til møder mv. i aftentimerne.

Cafeen i stueetagen anvendes i dagtimerne af Byhøjskolen og udgør derudover kaffe/the café, adgangsvej og fælles areal for hele huset dag og aften. Caféen lejes ud til privatfester og kulturelle aktiviteter i weekenderne.

Salen (i gården) lejes i dagtimerne ud til fritids- og idrætsaktiviteter (FOS), Byhøjskolens aktiviteter samt kulturelle aktiviteter som koncerter mv. i weekenderne. I weekenderne lejes caféen og salen ud til kulturelle arrangementer og private fester.

I *Blågården* på 2. sal findes et udlejningslokale. Derudover ligger her husets cafe, der er fællesareal for huset og som også bruges til kulturelle arrangementer offentlige møder m.v.. På 2. sal er endvidere kontor/administration.

På 3. sal er der 3 udlejningslokaler samt et lokale med Lokaludvalgets sekretariat. Herudover husets sal, som bruges til møder, konferencer, teaterøvning, gøgl, dans og til husets kulturelle arrangementer. Salen er netop sat i stand med henblik på bedre anvendelsesmuligheder.

De fire udlejningslokaler på ml. 28-38 m² lejes løbende ud til faste og ad-hoc aktiviteter (møder, øvning af teater, musik, lektiecafé, sang, undervisning, jobtræningsforløb m.v.) i dag og aftentimerne.

Skal der etableres værested i Støberiet på ca. 150 m² vil placeringen blive i de fire udlejningslokaler på 3. sal. Med den nuværende kapacitetsudnyttelse i de 3 udlejningslokalerne (udlejet 60% af tiden man-tors 8-22 og fre 8-17) skal der findes lokaler til de nuværende aktiviteter ca. 108 timer om ugen et andet sted i bydelen. Det drejer sig om lokaler til undervisning, jobtræningsforløb for svage grupper, foreninger, projekter, teatergrupper, lektiecafé mv. Derudover skal det nyetablerede sekretariat for Lokaludvalget genplaceres i eget lokale med handicapadgang. Der kan ikke umiddelbart anvises alternative lokaler. Der må påregnes ophør af en række af aktiviteterne, så som lektiecafé o.a.

Lejerne, herunder Lokaludvalget har typisk 3 måneders opsigelse, men som sagt kan der ikke anvises alternativ placering af lejerne. Herudover vil adgangsforholdene til den nyrenoverede sal blive besværliggjort og det vil være yderst kompliceret at afholde eksempelvis koncerter og andre kulturelle arrangementer samtidig med at værestedet har åbent.

Som tidligere beskrevet er det forvaltningens vurdering, at placering af værested i kulturhuset vil få betydelige negative konsekvenser for kulturhusets øvrige drift og brugere, da der ikke kan etableres

selvstændig adgang til værestedet og da målgruppen anses for at være udadreagerende. Kulturhuset på Blågårds Plads vil med en sådan løsning kun råde over café, sal og et enkelt udlejningslokale og vil derfor ophøre med at være det kulturelle kraftcenter i bydelen, som det er i dag.